
Załącznik do protokołu Nr XI/03
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 30 październik 2003 r.

Uchwała Nr XI/100/03
Rady Gminy Rudnik 

z dnia 30 października 2003 r.

w sprawie: skargi Pani Heleny Tumulla zam. Łubowice ul. Łakowa 3 a.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 223 § 1 ustawy z
dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 r. Dz. U. Nr
98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Skargę Pani Heleny Tumulla zam. Łubowice przy ul. Łąkowej 3 a z dnia 15.09.2003r. dotyczącą pracy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku i jego Kierownika uznać za niezasadną .

§ 2

Zaakceptować treść odpowiedzi na skargę w brzmieniu jak w załączniku do uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Rudnik.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XI/100/03
Rady Gminy Rudnik
z dnia 30 października 2003 r.

Rudnik 2003-04-30
   

Pani
Helena Tomulla
ul. Łąkowa 3 a
47-417 Łubowice

W związku ze złożoną przez Panią skargą skierowaną do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Katowicach Wydział Skarg , Wniosków i Informacji przekazaną wg właściwości do załatwienia Radzie
Gminy Rudnik  w dniu  5.03.2003r.  w oparciu  o  przeprowadzone postępowanie  wyjaśniające  przez
Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rudnik ustalono, że zarzuty skargi odnoszące się do pracy Gminnego
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Rudniku  w  szczególności  dotyczące  rodzaju  udzielanej  pomocy
i częstotliwości  jej  udzielania  są  niezasadne.  Badaniem  objęto  udzielaną  Pani  rodzinie  pomoc
począwszy od m-ca grudnia 1988r. do chwili obecnej. Z zestawienia udzielanej pomocy wynika iż Pani
rodzina objęta była zasiłkami celowymi specjalnymi, okresowymi specjalnymi, pomocą dla powodzian,
celowym zasiłkiem na dożywianie w szkole oraz rentą socjalną wypłacaną od m-ca grudnia 1999 r. do
nadal. Zakres, rodzaj i częstotliwość pomocy udzielanej przez GOPS w Rudniku Pani rodzinie może
wydawać się Pani nie wystarczający w stosunku do potrzeb, ale niewątpliwie odpowiada standardom i
możliwością jakimi dysponuje ta placówka. Jest zrozumiałym, że wydatkowanie publicznych pieniędzy
na jakikolwiek cel w tym również pomocy społecznej odbywać się musi wg ściśle ustalonych kryteriów
ustawowych i zachowaniem stosownych procedur w tym wywiady środowiskowe. Zatem ewentualnych
niedogodności z tym związanych nie należy odczytywać jako szykan, ale wyłącznie jako spełnienia
wymogów  formalnych  umożliwiających  określenie  możliwości  objęcia  pomocą  społeczną.  W  tym
względzie Pani zarzuty odnoszące się do postępowania Kierownika GOPS w Rudniku również nie
znalazły  potwierdzenia.  Jeżeli  jednak  jak  ujęła  to  Pani  w  skardze  dysponuje  Pani  dowodami
niedopuszczalnej ingerencji  w sprawy prywatne rodziny, pomówień ze strony Kierownika GOPS itp.
właściwą jedyną drogą dochodzenia swych praw pozostaje droga sądowa.  Ze swojej  strony Rada
Gminy Rudnik zaleciła Wójtowi Gminy Rudnik zwiększenie nadzoru nad pracą GOPS wykonującego
bardzo  trudną  i  delikatnej  natury  służbę  publiczną  oraz  w  miarę  możliwości  delegowanie  innego
pracownika GOPS do kontaktu z Pani rodziną.

Załącznik: 1
 
Otrzymuje do wiadomości:
Śląski Urząd Wojewódzki
w Katowicach
Biuro Dyrektora Generalnego
40-032 Katowice
ul. Jagiellońska 25


